
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 30 del  mese di  luglio,  alle ore 14,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  123
Oggetto: Procedura  impositiva  per  la  realizzazione  percorso  pedo 

ciclabile  lungo  il  torrente  Ema,  nella  frazione  di  Grassina  - 
Approvazione  controdeduzioni  alle  osservazioni  ai  sensi 
dell'art. 16 del D.P.R. 327/01 e s.m.i.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la precedente deliberazione di Giunta Municipale n. 94 del 
27/06/2008, la quale, in esito all'Accordo di programma promosso dalla 
Regione  Toscana  e  sottoscritto  dall'Amministrazione  Com.le  in  data 
10.05.2007,  ha  approvato  il  progetto  preliminare  dei  lavori  di 
realizzazione di "Viabilità dolce - piste pedo-ciclabili nell'ambito di corsi 
d'acqua nel territorio del Comune di Bagno a Ripoli”;

DATO ATTO che il tracciato dell'opera si sviluppa principalmente 
in fregio al torrente Ema nella frazione di Grassina, interessando anche 
terreni di proprietà privata per i quali è pertanto necessario attivare la 
relativa procedura impositiva, per l'acquisizione delle relative aree;

ATTESO  che  in  data  06/05/2009,  prima  dell'approvazione  del 
progetto  definitivo  e  nei  termini  previsti  dell'art.  16  co.4  del  D.P.R. 
321/01 e s.m.i., è stato comunicato a tutte le proprietà il  deposito del 
progetto,  ai  fini  della  relativa  visione  e  formulazione  delle  eventuali 
osservazioni da parte degli interessati;

VISTO che i Sig.ri Forconi Ruggero, Sergio, Paolo, Moira, Dagliana 
Gennara  (con  comunicazione  acquisita  al  prot.  24622/09)  e  Passigli 
Guidobaldo  (prot.  25967/09),  nonchè  la  Parrocchia  di  San  Michele 
Arcangelo  (prot.  25133/09),  hanno  presentato  presso  questa 
Amministrazione Comunale, nei termini previsti, le proprie osservazioni 
in merito al progetto depositato;



Delib. G.M. n. 123 del 30.7.2009
 pag. 2

VISTO  l'allegato  schema,  riportante  la  sintesi  delle  osservazioni 
pervenute dalle proprietà interessate  come sopra specificate, completo 
delle relative controdeduzioni formulate dal R.U.P. dell'intervento;

VISTO il  parere favorevole del  Dirigente dell’Area 2 – Servizi  al 
Territorio  per gli aspetti tecnici  espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 
49 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

VISTA  altresì  l'attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d), del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA 

1) di approvare le controdeduzioni formulate dal R.U.P. ed allegate al 
presente provvedimento, in esito alle osservazioni depositate dalle 
proprietà interessate dalla procedura impositiva per l'acquisizione 
delle aree interessate dall'intervento;

2) di dare comunicazione del presente atto agli interessati così come 
disposto dal comma 12°, art. 16 .

Con successiva, separata, votazione unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134 comma 4° del decreto  legislativo 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 123 del 30.7.2009
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                           f.to Mori                                             f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 17 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 17 agosto 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 17 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Baldi


